
 

  

MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR 

CNPJ 76.205.681/0001-96 

Rua Getúlio Vargas, 901 – Fone/Fax (46) 3550-8300 

CEP 85.610-000 – Renascença – PR 

www.renascenca.pr.gov.br  

 

 

1º ADENDO AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 074/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 127/2021 

 

O Município de Renascença, inscrito no CNPJ sob nº 76.205.681/0001-96, com sede a Rua 
Getúlio Vargas, nº 901, Centro, Município de Renascença, Estado do Paraná, neste ato 
representada pela Pregoeira Sra. Luciane Eloise Lubczyk, torna público o Primeiro Adendo 
ao EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2021, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE 

PEÇAS NOVAS DE REPOSIÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS LEVES, 

CAMINHÕES, ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS, VANS, UTILITÁRIOS E 

AMBULÂNCIAS PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE RENASCENÇA 

- PR. 

 

1. DAS ALTERAÇÕES 

 
1.1. No Termo de Referência, Lote nº 25, ONDE SE LÊ: 
LOTE 25: MERCEDES BENZ – CAMINHÕES – MECÂNICO 

LOTE AMPLA CONCORRÊNCIA 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UN 
VALOR 

MÁXIMO 

VALOR 

ESTIMADO 

12 MESES 

01 

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE 
CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES 
BENZ COM BASE DE PREÇOS NA 
TABELA DO SISTEMA AUDATEX. 

1 UN 75.000,00 75.000,00 

02 

SERVIÇOS MECÂNICOS: 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA PARA CAMINHÕES DA 

MARCA MERCEDES BENZ 

210 HORAS 100,18 21.168,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO NO PERÍODO DE 12 MESES 96.168,00 

 

LEIA-SE: 
LOTE 25: MERCEDES BENZ – CAMINHÕES – MECÂNICO 

LOTE AMPLA CONCORRÊNCIA 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UN 
VALOR 

MÁXIMO 

VALOR 

ESTIMADO 

12 MESES 

49 

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE 
CAMINHÕES DA MARCA MERCEDES 

BENZ COM BASE DE PREÇOS NA 
TABELA DO SISTEMA AUDATEX. 

1 UN 75.000,00 75.000,00 



 

  

MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR 

CNPJ 76.205.681/0001-96 

Rua Getúlio Vargas, 901 – Fone/Fax (46) 3550-8300 

CEP 85.610-000 – Renascença – PR 

www.renascenca.pr.gov.br  

 

 

50 

SERVIÇOS MECÂNICOS: 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA PARA CAMINHÕES DA 

MARCA MERCEDES BENZ 

210 HORAS 100,18 21.037,80 

VALOR TOTAL ESTIMADO NO PERÍODO DE 12 MESES 96.037,80 

 
1.2. No Item 18.2 e no Termo de Referência, altera-se o valor total da licitação, de acordo 

como segue: 

 
ONDE SE LÊ: R$ 729.879,60 (setecentos e vinte e nove mil, oitocentos e setenta e nove 
reais e sessenta centavos). 
 
LEIA-SE: R$ 762.097,35 (setecentos e sessenta e dois mil, noventa e sete reais e trinta e 
cinco centavos). 
 

2. DA ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA 

 

2.1. A data de abertura do certame, marcada para o dia 28 de setembro de 2021, às 

08hrs:00min, passa a ser 01 de outubro de 2021, às 08hrs:00min. 

 

3. DAS DEMAIS CLÁUSULAS 

 

3.1. As demais cláusulas permanecem inalteradas. 

 

Renascença, 16 de setembro de 2021. 

 

 

 

LUCIANE ELOISE LUBCZYK 

Pregoeira  

 


